РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОД  НОРИЛЬСК

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

«Детский  сад № 96 «КАПЕЛЬКИ»

__________________________________________________________________

___
663332 Красноярский край, г.Норильск, р.Талнах, ул. Бауманская ,дом  29, телефон/факс (3919) 455202, E-

mail:mdou96@norcom.ru

ПРИКАЗ

« 07 » февраля 2018г.                                                                                                 № 25

О внесении изменений в Положение о порядке оформления возникновения,

приостановления и прекращения отношений между МБДОУ «ДС № 96 «Капельки»

и родителями (законными представителями) несовершеннолетних воспитанников

С целью приведения в соответствие с Порядком приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке оформления возникновения,

приостановления и прекращения отношений между МБДОУ «ДС № 96 «Капельки»

(далее – учреждение) и родителями (законными представителями)

несовершеннолетних воспитанников (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«Учреждение обязано ознакомить родителей (законных представителей) со

своим Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности,

распоряжением Администрации города Норильска «О закреплении

муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные

программы дошкольного образовании, за территориями муниципального

образования город Норильск», с образовательными программами и другими

документами, регламентирующими деятельность учреждения и осуществление

образовательной деятельности.

Копии указанных документов, информация о сроках приема документов

размещается на информационном стенде учреждение и на официальном сайте в

сети «Интернет». Факт ознакомления родителей (законных представителей)

ребенка с указанными документами фиксируется в заявлении о приеме в

учреждение и заверяется личной подписью родителей (законных представителей)

ребенка».

2. Утвердить Положение в новой редакции (прилагаются).

3. Ввести в действие Положение с 01.03.2018.

4. Делопроизводителю Карачун Е.Е. ознакомить с Положением заместителя

заведующего по УВиМР, специалистов ДОУ под роспись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДС № 96 «Капельки»                                           Е.В. Бондарь

		2022-07-01T16:38:42+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 96 "КАПЕЛЬКИ"
	Я являюсь автором этого документа